Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Synonyma medicinae sive clavis sanationis

Simon <lanuensis>

[Venedig], 13. Nov. 1486

M

[urn:nbn:de:bsz:31-315861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315861)

Lupus piscis infra in turua.

Lupulus est fm Aben mesue spes volubilis et est habens folia similia folijs vitis aspima. flos eius est sicut ampule adherentes simul et ipsa planta serpit in sepibus a gallis et theotonicis humilis vocat cuius florem in medone ponunt.

Luteus color est color florum geneste **P**li. et vitelliorum idem.

Lutron. g. balneum lauacrum ablutio.

Lutum sigillatum apud **A**ui. est terra sigillata que **D**y. vocatur lenias frigida et rubea fm oes auctores.

Lutum terre mastice apud **A**ui. quod apud **D**ya. gischia vocatur. nam in insula chio solum mastix nascitur vt dicunt.

Lutum vitis apud **A**ul. est quod apud **D**ya. vocat gisampelos et tu hes supra in a quod apellat vitis.

Lutum samium apud **A**uic. est quod apud **D**yal. dicitur giffamia.

Lutum armenum apud **A**ui. est quod bolus armenus

Lutum chimolea apud **A**ui. est quod apud **D**ya. gilmolea.

Lutum absolute vocatur ab **A**ui. quod a **D**ya. gice non. i. cenum.

Lutum magra ab **A**ui. est sinopida terra rubea carpentariorum.

Luraton in libris antiquis est membrorum coquassatio

Luzacadenes. capitulum auri. ara. s. id quo aurum adheret.

M

Littera ita se habet apud grecos et arabes sicut apud nos nisi quod apud grecos est ligda.

Mabaleb. a. exponit in librato de lapide quod est noiatuz in lingua yspanica azeuo. et ego quasi ab yspanis quod est yazeuo et ostenderunt mihi agri

folium. verum arabs dixit mihi quod est arbor que non habemus in partibus nostris. agrifolium vero dicebat vocari tartacha. a. **S**te. mebelebū inquit vocat grece kusamū. sed in **A**lbaui malaleb est medulla fructus cesari domestici vel siluestris et est in veritate medulla cerasi siluestris cuiusdam qua mulieres arabum vtuntur in oleo quo vnguntur capillos suos.

Mabamode. a. scamonea vt illi. de doc. ara. verum in libris medicinalibus scribitur apud eos scamonea. vt greci.

Mabaroth. a. exponit **A**ui. quod est radix aniudē ergo est radix silij vt supra in an.

Mabatbematicon in antido. vltim in confectione esdre quidam exposuerunt quod est succus cauliculi agrestis sed deus nouit.

Machalum **S**te. p. bdelio scripsit etc.

Macedonicū olivatum est de speciebus apij quod fm **D**ya. ypolesinum vocat infra in selio.

Maciana mala exponit **V**ido. quod a loco dicitur. quidam vero exponunt siluestria. vulgari tamen

yspanico etiam domestica omnia maciana dicitur. **S**. vero de ipsis proprium facit ca. mala inquit maciana cum adhuc imatura sunt sicut ca. sunt in alio tamen ca. exponit quod sunt estiva. apud **S**era. vero ex verbo **D**ya. h. quod colligitur in vere. et **A**uic. in hoc recordare vs. nam dicit quod nocet nervis prope veralia sicut dicit **D**ya.

Machir **D**ya. est corium ligni veniens de barbarico coloris ruffi cum rubore solido cuius virtus est sicut optica et remordens que maxime in gustu etc. **P**li. machir ex india adducitur. cortex rubens radicis magne noie arboris sue. qualis sit ea incompatum habeo etc. **S**te. machir est besbase quod est macis. et in li. **D**ya. a. exponit machir quod est cortex nucis muscate. et hoc vocat apud **S**era. talisafar. in ca. de mace. an sit idem ignoro.

Macis vero apud **A**ui. auctoritate **A**ben mesue est cortex nucis muscate quod nec negat nec affirmat. et apud **S**erap. auctoritate ysaach benara dicit quod bisesse est cortex nucis muscate. et addit quod dicit aliqui quod est macis itaque non est certum apud auctores an macis sit cortex nucis muscate an sit idem cum machir et cum talisafar.

Macropiper. g. longum piper quod arabice darfulsel vocatur.

Macronoria. g. longa egritudo. sed grecus makronoria dicit

Magmata fm **P**li. vocat greci feces vnguetorum **M**agra. a. sinopida terra rubea que carpentarij ligna signant. magri dicitur.

Maguderis apud **P**li. est caulis laserpitij. i. stipes silij supra in la.

Maimo. g. simia ita erat in li. de doc. gre. verum alibi ibidem erat pitbici.

Maiorana sansuc. quod amaracū dixerunt ara. merzemus vocatur.

Malabatum est folium indū et est id quod apud **A**uicē. inuenitur sub hoc nomine folium et ipsum non est illud folium quo nunc vtimur. nam **D**ya. mala batrum inquit putauerunt multi esse nardi indici folium etc. vt supra in folio et **P**li. malabatron est firia arbor folio conuoluto ar. di folij colore. et infra laudatius ex india venit in paludibus ibi gigni tradunt lenticule modo odoratus croco nigricans scrobis quodam salis gustu minus prebatur candidum. sapor eius nardo filis esse debet sub lingua odor vero eius in vino suseruefasti auccedit alios etc. vt supra in folio.

Mala apia que **P**au. commendat sunt mala pre dulcia cuius testis sum. nam puu et rome vidi et comedi.

Mala maciana de his supra in macianis.

Malata apud **P**aulum capi. de egritudinibus narium est confectio troscorum idiocri dictorum.